
Milí sousedé!

Český Brod za poslední čtyři roky ušel 
velký kus cesty, zejména na poli základ-
ní infrastruktury. Dokončujeme nový 
vodojem, přivaděč s dalšími zdroji pitné 
vody a  intenzifikovanou čistírnu odpad-
ních vod. Funguje nová školní jídelna pro 
1300 dětí a  vznikla pedagogicko-psy-
chologická poradna v areálu nemocnice, 
kde je většina objektů opravená. Pře-
vzali jsme liblickou střední školu, a tím ji 
zachránili před zavřením. Bylo zrekon-
struováno několik ulic a chodníků.

Hlavně v  poslední oblasti – zlepše-
ní stavu veřejného prostoru a  opra-
vách chodníků – ale spokojeni zdale-
ka nejsme. Je před námi revitalizace 
obou náměstí a  nákladná rekonstrukce             
„tankodromu“ v Žižkově ulici. Velký dluh 
vidíme též v  oblasti sportovního vyžití 
a trávení volného času včetně možnosti 
celoročního koupání. To se ukázalo bě-
hem kovidových uzávěr. Tady chceme 
hodně přidat. 

U dalších dlouhodobých záměrů sice 
ještě nestavíme, ale dokončili jsme 
zdlouhavou přípravnou fázi. Máme sta-
vební povolení na novostavbu MŠ Kollá-
rova a přístavbu ZŠ Žitomířská se spor-
tovní halou. Vyprojektovaná je okružní 
křižovatka u nádraží.

V následujícím období nás čeká nová 
bytová výstavba hlavně v  tzv. brown-
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fieldech. Musíme na ni mít připravenou 
infrastrukturu. Jde ale také o  příleži-
tost, jak celkově zlepšit kvalitu života ve 
městě. Chceme dál maximálně využívat 
evropské i  národní dotace, efektivně 
plánovat a odpovědně hospodařit. Nes-
levíme ze zásad otevřenosti, zejména 
projednávání záměrů s občany a zveřej-
ňování zakázek a uzavřených smluv.

Po předchozích volbách v  roce 2018 
jsme jako TOP 09 a  nezávislí působili 
v  zastupitelstvu a  radě. Filip Ulík jako 
radní, Jiří Slavík a  Jana Kratochvílová 
(a  později Karolína Blažková) jako za-
stupitelé, já sám v pozici místostarosty. 
Dobře se nám spolupracovalo se zá-
stupci STAN, radním Pavlem Kvasnič-
kou a  předtím Jiřím Stuchlem. Protože 
máme na rozvoj Brodu podobný pohled, 
rozhodli jsme se jít do letošních komu-
nálních voleb společně. Přizvali jsme 
další zkušené a aktivní lidi, kteří našemu 
městu chtějí věnovat svůj čas a energii. 
Vedle současných i bývalých zastupite-
lů zde najdete několik předsedů česko- 
brodských spolků, pedagogy, podnikate-
le nebo studenty. Spojuje nás zájem o to, 
jak Brod vypadá a  jaké možnosti svým 
obyvatelům nabízí. 

Rádi bychom vám proto představili 
program a  osobnosti našeho sdružení 
LEPŠÍ BROD.  Máte-li stejnou vizi jako 
my, přijďte nás 23. nebo 24. září podpo-
řit. 

Tomáš Klinecký

www.lepsibrod.cz   chci@lepsibrod.cz           facebook.com/lepsibrod           instagram.com/lepsibrod/
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Lepší Brod pro deset tisíc 
Rozvoj města je příležitost
•  Dobře zvládnutým růstem Český Brod získá a  přitom si 

zachová svůj klidný ráz, zdravé životní prostředí a blízkost 
přírody.

•  Noví obyvatelé města zvýší příjmy rozpočtu na investice 
ale i celkovou kupní sílu, a podpoří tak nabídku nových ob-
chodů a služeb.

•  Architektonickou soutěží zahájíme revitalizaci náměstí. 
Sem patří více odpočinkových míst, zahrádky před restau-
racemi a obchody, vodní prvky, umění, stromy a pěší zóna 
ve střední části. 

Navrhujeme převzít zvonici u sv. Gotharda do majetku 
města a zpřístupnit ji, aby se stala jednou 
z turistických atrakcí města.

Lepší Brod pro žáky i učitele
Dobré podmínky pro vzdělávání
• Zahájíme přístavbu ZŠ Žitomířská včetně sportovní haly 

a víceúčelového sportovního parku na “pískovém” hřišti.
• Postavíme novou Mateřskou školu Kollárova podle již hoto-

vého projektu.
• Zahájíme budování školního kampusu v  Liblicích, v  první 

řadě jako zázemí MŠ Liblice. 
• Chceme spolupracovat s  krajem na rozšíření gymnázia 

a nalezení nových prostor pro aktivity ZUŠ.

Pro kvalitní a pestrou výuku cizích jazyků ve školách 
podpoříme ubytování a další potřeby rodilých mluvčích, 
kteří budou působit na našich školách.  

náš program
Lepší správa města
Efektivní hospodaření, otevřená radnice
•	 Neslevíme z otevřenosti radnice při rozhodování o použití 

veřejných prostředků. 
•	 Budeme prosazovat pevné funkční období pro důležité ve-

doucí pozice na úřadě a v příspěvkových organizacích. Na 
uvolněná místa budeme vždy organizovat otevřená výběro-
vá řízení.

•	 Nemovitý majetek města se v čase zhodnocuje, proto jej až 
na výjimky nebudeme prodávat, ale chceme jeho efektivní 
správu.

Městská aplikace a telefonická infolinka bude univerzálním
prostředkem pro zjištění důležitých informací 
a hlavně hlášení problémů a výpadků.

Chceme město, které se rozvíjí a přitahuje nové obyvatele, ale přitom zůstává přívětivé pro starousedlíky. 

Lepší Brod pro chodce a cyklisty
Funkční doprava a parkování 
• Na webu města budeme zveřejňovat aktuální  plán obnovy 

chodníků a komunikací. Je nezbytné každý rok provést ob-
novu nejméně čtyř ulic, z toho nejméně po jedné v Liblicích 
a Štolmíři..

• Ve spolupráci se Středočeským krajem konečně postavíme 
okružní křižovatku u ZZN (v posledních letech se podařilo 
získat  stavební povolení a potřebné pozemky).

• Prioritou bude řešení parkování na sídlišti, například for-
mou víceúrovňového parkoviště.

Zahájíme postupné opravy a vylepšení 
všech autobusových zastávek.

Lepší Liblice, Štolmíř i Zahrady
Místní části nám nejsou jedno 

•		Zahájíme obnovu chodníků podél páteřních a  nejvíce za-
nedbaných ulic v Liblicích (Bylanská, Školní, Nová), včetně 
opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy a odvodnění. 

•		Opravíme komunikaci kolem rybníka ve Štolmíři včetně 
předpolí kostela svatého Havla a připravíme projekt chod-
níku pro pěší v Zahradách. 

•		Zahájíme stavby chodníku do Štolmíře a chodníku a cyklo-
stezky v Klučovské ulici.

•		Budeme podporovat vybudování bezpečných křížení silnice 
I/12  pro chodce po cyklostezce kolem Kutilky a na křižo-
vatce do u Benziny. 

Zajistíme trvalé měření rychlosti 
v rizikových lokalitách místních částí.

Lepší Brod pro duši i tělo
Kultura a sport pro každého
•		Prioritou bude péče o památky. Ty mají nejen historickou 

hodnotu, ale i  zatím nevyužitý ekonomický potenciál pro 
město i podnikatele.

•		Budeme podporovat spolkové sportovní i kulturní aktivity 
pomocí otevřeného a  jasného grantového programu. Dů-
sledně se vyhneme konfliktu zájmů mezi těmi, kdo o dota-
cích rozhodují, a žadateli. 

•		Budeme podporovat pestrý program KD Svět a   městské 
knihovny. Knihovna se dočká rekonstruovaných prostor 
v budově staré radnice, včetně nového výtahu. 

•		Jako město podpoříme rekonstrukci Podlipanského muzea 
a výstavbu centrálního depozitáře muzea v areálu ZZN. 

•		Ve spolupráci s  vlastníkem bývalého cukrovaru budeme 
jednat o možnosti vybudování krytého plaveckého bazénu.

Postavíme nové veřejné venkovní sportoviště, 
kde bude skatepark, pumptrack a další aktivity. 

Jiří Stuchl Irena Kuklová Filip Vydra

Filip Ulík Klára Wretzelová Martin Sklenář



Lepší Brod pro celou rodinu
Zdravé životní prostředí
•		Vybudujeme další dětská hřiště v nových lokalitách a dopl-

níme vybavení těch stávajících. 
•		Vyčistíme Pivovarský rybník (možnost koupání, molo) a bu-

deme pokračovat v revitalizaci městského parku.
•		Budeme postupně budovat zelenou páteřní komunikaci pro 

chodce a cyklisty podél Šembery ve směru od Klučova do 
Dolánek, prioritně v úseku mezi Malechovem a městským 
parkem a okolo areálu na Kutilce.

Připravíme revitalizaci bývalé městské skládky za jatkami 
- vznikne nový rekreační a sportovní park v blízkosti města.

Lepší Brod pro všechny 
generace
Sociální služby a zdravotnictví 
•		Budeme vytvářet podmínky pro zachování a  rozvoj zdra-

votnických služeb. Pro nedostatkové specializace (např. 
pediatři) budeme hledat možnosti podpory, abychom je do 
města získali. Budeme pokračovat v opravách areálu ne-
mocnice a zlepšení prostředí pro pacienty a jejich rodiny. 

•		Budeme dál spolupracovat s  neziskovými organizacemi 
působícími ve městě při řešení specifických sociálních pro-
blémů

•		Prioritou je rekonstrukce domova pro seniory ANNA, ze-
jména jeho střechy a podkroví.

Budovu rozestavěné polikliniky v areálu nemocnice navrhu-
jeme využít jako dům s pečovatelskou službou pro seniory.

Lepší Brod ve dne i v noci
Bezpečné město
•		Podporujeme modernizaci a rozšíření kamerového systé-

mu - například o sídliště nebo vjezdy do města.
•		K posílení bezpečnosti slouží rovněž zlepšení stavu veřej-

ného osvětlení.
•		Zahájíme přípravu stavby nové služebny a zmodernizuje-

me vybavení městské policie. Ta bude i  personálně posí-
lena. Bude moci zintenzivnit hlídkovou činnost a narušovat 
„komfort“ osob, které veřejný pořádek nedodržují.

•		Budeme požadovat větší aktivitu Policie České republiky, 
aby některé druhy kriminality, zejména tu drogovou, cíle-
vědomě potírala.

Občané se budou moci na městskou policii obracet 
na telefonní lince, která bude obsluhována 24 hodin denně.

náš tým
Mgr. Tomáš Klinecký 
- místostarosta města Český Brod, advokát
Pavel Kvasnička
- radní, předseda spolku Šemberské stezky, provozovatel hospůdky 
na hřišti v Tuchorazi
Ing. Filip Ulík - radní, produktový manažer finančních služeb
Mgr. Jiří Slavík - ředitel ZŠ Žitomířská, trenér házené
Bc. Jiří Stuchl - ředitel o. p. s. M ám‘aloca, lektor
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.
- středoškolský učitel, historik, kurátor muzea
Karolína Blažková - studentka žurnalistiky, zastupitelka 
Ing. Jiří Pospíchal
- předseda spolku TJ Liblice, projektový manažer
Irena Kuklová
- předsedkyně Spolku přátel obce Liblice, asistentka ředitele Karma 
Český Brod a. s.
Mgr. Eva Zhřívalová - advokátka 
Klára Wretzelová - obchodní zástupkyně 
Pavel Hertl - středoškolský učitel, podnikatel v oboru IT 
Barbora Tyglová - personalistka 
Mgr. Renáta Tejnská - fyzioterapeut, pedagog 
MUDr. Pavlína Strnadová - zubní lékařka
Martin Sklenář - podnikatel 
Renata Šaldová - vychovatelka v základní škole
Filip Vydra - student lékařské fakulty, sportovní rybář
Ing. Petr Smažil - provozní technik v energetice 
Michaela Misterková - prodejce v italských potravinách
Mgr. Jana Kratochvílová
předsedkyně spolku LECCOS, sociální pracovnice

Jsme patrioti
Téměř polovina z nás žije v Českém Brodě 
celý život, další třetina více než 20 let.
Třetina z nás absolvovala českobrodské gymnázium.

Jsme v nejLEPŠÍM věku

Náš průměrný věk je 43 let

v rozpětí 22 až 53 let.

Máme (rádi) děti

Máme celkem 37 dětí 

a vnoučat.

Jsme zkušení
Mezi námi je 8 současných 
nebo bývalých zastupitelů. Jsme aktivníMezi námi je 6 předsedů místních spolků.Máme (rádi) zvířata

Máme 10 psů, 7 koček, 2 králíky, 

2 agamy, 2 holandské zakrslé kozy, 

činčilu, želvu a 4x rybičky v akváriu.

Máme své slabosti25% preferuje pivo, 20% víno, zbytek si 
vybírá drink podle nálady a situace.

Renáta Tejnská Jiří Slavík Renata Šaldová

Jana Kratochvílová Petr Smažil Barbora Tyglová



náměstí – výkladní 
skříň našeho města?

Českobrodské náměstí, stejný pohled. Vlevo rok 1912, vpravo současnost.

Středem každého historického města 
– jakým Český Brod rozhodně je – je jeho 
náměstí, nebo by aspoň mělo být. Mělo by 
být centrem kulturního i společenského ži-
vota, mělo by být výstavním klenotem pro 
návštěvníky, mělo by být místem, kde se dá 
strávit příjemné odpoledne i  večer, kde si 
rádi vypijete svou kávu. 

Naše náměstí tato kritéria bohužel zce-
la nenaplňuje, stalo se spíš velkým parko-
vištěm a  společenský život se „rozpliznul“ 
jinam. Je to problém dlouhodobý a jeho ře-
šení je velmi finančně náročné, především 
ale musí uspokojit často skoro protichůdné 
nároky; zároveň na parkování, stejně tak 
na klidovou pěší zónu, na prezentaci zají-
mavých památek i  na přítomnost kvalitní 
zeleně, která by byla současně dostačující, 
a  přitom nerušila pohledové partery cen-
tra města. A  jistě nesmíme zapomínat ani 
na malé děti a vyžití i pro ně, stejně jako na 
čtyřnohé miláčky v době veder. 

V úterý 21. června proběhlo u kostela sv. 
Gotharda na toto téma veřejné setkání. Mezi 

diskutujícími nejčastěji padaly výtky, že na 
náměstí chybí nějaké vodní prvky, dále byly 
slyšet hlasy požadující sjednocení a regula-
ci vizuální reklamy. Jedním z nejpalčivějších 
diskutovaných problémů je potřeba snížení 
počtu parkujících aut v prostoru historické-
ho centra a otázka, jak moc mezi parkující-
mi převládá skutečná potřeba zaparkovat 
právě na náměstí nad osobní pohodlností, 
a kde případně vybudovat náhradní parko-
vací místa.

Už v  roce 2008 vznikl komplexní pro-
jekt na revitalizaci celého českobrodského 
náměstí, který prošel schvalováním všech 
zúčastněných orgánů, úřadů, odborníků 
i  místních zastupitelů. Právě pro svou vel-
kou finanční náročnost a protichůdné „tlaky“ 
různých zájmových skupin i  odborů města 
ale zůstal doposud jen na papíře. Mezitím 
vypršely potřebné lhůty, změnila se legisla-
tiva, ale změnily se k  lepšímu také dotační 
i  finanční možnosti našeho města. Přesto 
základní myšlenka a  princip generální re-
konstrukce obou českobrodských náměstí 

jsou stále žádoucí a vhodné. 
V  nadcházejícím volebním období by-

chom si proto chtěli jako jednu z priorit vytk-
nout vyhlášení nové architektonické soutě-
že s cílem revitalizovat náměstí a uprostřed 
vybudovat velkou klidovou společenskou 
a reprezentativní zónu, kde by se dalo pose-
dět a kde by to opět žilo.

V posledních deseti letech probíhá v Čes-
kém Brodě intenzivní obnova památek. Je to 
dáno jednak existencí strategického plánu, 
tzv. Programu regenerace městské památ-
kové zóny, jednak především tím, že naše 
město je velmi úspěšné v  zisku dotací na 
obnovu památkově chráněných objektů – 
především dotace z fondů ministerstva kul-
tury ČR. A v  tomto trendu je jistě ve všech 
směrech žádoucí pokračovat. Jsou to pro-
středky, které jsou skutečně na první pohled 
vidět, dělají naše město krásnější pro nás, 
Českobrodské, i pro naše návštěvy odjinud.

Za Český Brod krásnější!
PhDr. Vladimír J. Mrvík, Ph.D. 

větší brod bude lepší
Za poslední desítky let se počet obyva-

tel Brodu nijak významně nezměnil. Přesto 
musí naše město nést nemalé náklady spo-
jené s výstavbou v okolních obcích, protože 
jsme město spádové. Do těchto projektů 
patří především školy, dopravní infrastruk-
tura včetně povedené revitalizace prostoru 
nádraží. Jenže třeba polovinu kapacity škol 
využívají děti z okolí Brodu. Nádraží a  jeho 
parkoviště jsou samozřejmě využívány pře-
devším obyvateli okolních obcí. 

Pojďme se společně podívat na to, proč 
a  jaký by mělo pro Brod význam, kdyby se 
vyjma rozšiřování okolních obcí rozšířil 
i samotný Český Brod. Zajímavým měřítkem 
může být koeficient přerozdělení daní ze 

strany státu. Stát zohledňuje velikost obcí 
formou tzv. koeficientů postupných přecho-
dů a vlastně tím říká, že čím je obec větší, 
tím plní pro občany více povinností a  dává 
obcím z vybraných daní na každého obyva-
tele více peněz. Konkrétní hranice jsou +300 
/ +5.000 / + 30.000 obyvatel. Naše město 
tedy spadá do druhé kategorie, a to konkrét-
ně znamená, že pro prvních 5.000 obyvatel 
je koeficient 1,0604, ale pro obyvatele nad 
tento limit je koeficient již 1,3872. Tedy o ce-
lých 32,32 % více. Pokud by se naše město 
rozšířilo o pětinu, znamená to zvýšení pří-
jmů nejen o pětinu, ale o dalších 32 % z to-
hoto navýšení. 

Tyto prostředky mohou být velmi efek-

tivně využity pro financování infrastruktury 
a rozvoje města a budou z něj samozřejmě 
profitovat budoucí i  současní obyvatelé. 
Pokud se k  tomuto připojí nedávno zave-
dený investiční příspěvek na infrastrukturu 
z nové výstavby, který má největší dopad na 
nové developerské projekty, lze s  jistotou 
tvrdit, že rozšíření Českého Brodu je možné 
velmi dobře financovat. A jednorázový i pra-
videlný zvýšený příjem městského rozpočtu 
povede k možnosti realizace tolik důležitých 
projektů. Více obyvatel města skutečně zna-
mená více peněz na chodníky, školy, hřiště, 
parky a další projekty.

Pavel Kvasnička
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